July 5, 2011
Jimmy Rigdon, Plant Manager

Dart Container Corporation of Florida

4610 Airport Road

Plant City, FL  33563
Re:
Title V Air Operation Permit Renewal
PROPOSED Permit Project No.: 0570320-006-AV

Dart Container Corporation of Florida
Dear Mr. Rigdon:

One copy of the “PROPOSED Determination” for the Title V Air Operation Permit Renewal for Dart Container Corporation of Florida located at 4610 Airport Road, Plant City, Hillsborough County, is enclosed.  This letter is only a courtesy to inform you that the DRAFT Permit has become a PROPOSED Permit.


An electronic version of this determination has been posted on the Division of Air Resources Management’s world wide web site for the United States Environmental Protection Agency (USEPA) Region 4 office’s review.  The web site address is:

“http://www.dep.state.fl.us/air/emission/apds/default.asp”

Pursuant to Section 403.0872(6), Florida Statutes, if no objection to the PROPOSED Permit is made by the USEPA within 45 days, the PROPOSED Permit will become a FINAL Permit no later than 55 days after the date on which the PROPOSED Permit was mailed (posted) to USEPA.  If USEPA has an objection to the PROPOSED Permit, the FINAL Permit will not be issued until the permitting authority receives written notice that the objection is resolved or withdrawn.


If you should have any questions, please contact Jeff Sims at 813/627-2600  ext. 1285.


Sincerely,


Richard D. Garrity, Ph.D.


Executive Director
RDG/JDS/jds
Enclosures

copy furnished to:
Mr. Lynn Robinson, Southern Environmental Sciences, Inc.:  lrobinson@sesfla.com
Ms. Katy Forney, U.S. EPA Region 4:  forney.kathleen@epamail.epa.gov
Ms. Ana Oquendo, EPA Region 4:  oquendo.ana@epamail.epa.gov
Ms. Barbara Friday, DEP BAR:  barbara.friday@dep.state.fl.us (for posting with U.S. EPA, Region 4)

PROPOSED Determination
Title V Air Operation Permit Renewal
PROPOSED Permit Project No.:  0570320-006-AV
Renewal to Title V Air Operation Permit No.:  0570320-005-AV
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I.  Public Notice.

An “INTENT TO ISSUE A TITLE V AIR OPERATION PERMIT RENEWAL” to Dart Container Corporation of Florida for their facility located at 4610 Airport Road, Plant City in Hillsborough County was clerked on March 16, 2011.  The “PUBLIC NOTICE OF INTENT TO ISSUE AIR PERMIT” was published in The Tampa Tribune on June 4, 2011.  The DRAFT Permit was available for public inspection at the Environmental Protection Commission of Hillsborough County in Tampa.  Proof of publication of the “PUBLIC NOTICE OF INTENT TO ISSUE AIR PERMIT” was received on June 9, 2011.

II.  Public Comment(s).
  
One comment was received and the DRAFT Permit was changed.  The comments were not considered significant enough to reissue the DRAFT Permit and require another Public Notice.  Comments were received from one respondent during the public comment period.  Listed below is the comment and its corresponding response.  The comment(s) will not be restated.  Where duplicative comments exist, the original response is referenced.
A.  Letter from Jimmy Rigdon received on April 7, 2011.

1. COMMENT:  The applicant requested to add language clarifying that the limit for the boilers stated in Condition FW10 was only from fuel combustion and does not include non-destructed captured pentane emissions.

RESPONSE:  In order to clarify the requested information, a footnote was added to the end of the table in Condition FW10 as follows:
ADD:

FW10.  …

	Boilers (1, 2R, 3 & 4 combined)1
	1.9



1 Note: Emissions specified for the combined operation of the Boilers is based only on the combustion of fuel in the boilers and does not include the non-destructed captured pentane emissions that may also vent through these stacks.

2. COMMENT:  The applicant clarified that while the maximum pre-expander throughput rate could approach 800 lb/hr by design as stated in Condition B.16, the units are typically limited to a maximum of 600 lb/hr in order to meet product quality constraints.  Furthermore, the applicant stated that in review of last year’s production the pre-expanders seldom, if ever, exceeded a maximum of 450 lb/hr in order to achieve the dwell times necessary to meet quality control standards at the densities currently run.  The applicant noted that they will continue to test at rates approaching 600 lb/hr and recognized that the pre-expanders will typically be limited to 110% of the actual throughput rate during testing, with the understanding that the new load limited values based on testing rates near 600 lb/hr would be well above the rate at which the units routinely operate.  Finally, the applicant acknowledged that they would perform retesting of the units if they were not able to perform testing at the higher operating rates.
RESPONSE:  Since the pre-expanders are capable of operating at rates up to 800 lb/hr, the maximum throughput rate stated in Condition B.16 will remain.  Testing at rates below 90% of this maximum load will result in a load-limitation of 110% of the actual testing rate.  However, EPC agrees that if the units are tested at rates above the maximum rates normally performed during regular operation, then a load-limitation should still provide for a sufficient range to fluctuate production without exceeding the new limit.  The monthly/annual facility-wide throughput/production limit should not be affected by any load limitation on the pre-expanders, and retesting of a unit to increase a production rate is available/required if the production rates increased above the restricted limit due to any process changes.  For additional clarity, a permitting note was added following Condition B.16 to identify 600 lb/hr as the more practical maximum limit:
FROM:  

B.16.
 Capture Efficiency Testing Requirements.  Capture efficiency compliance testing shall be performed on the designated pre-expander while it is processing beads at 90-100% of a single pre-expander’s maximum capacity of 800 lb/hr.  If it is impracticable to test at capacity …
TO:
B.16.
 Capture Efficiency Testing Requirements.  Capture efficiency compliance testing shall be performed on the designated pre-expander while it is processing beads at 90-100% of a single pre-expander’s maximum design capacity of 800 lb/hr.  If it is impracticable to test at capacity …
{Permitting Note: Due to current product quality constraints, the maximum practical operating capacity of a single pre-expander is approximately 600 lb/hr.}
B.  Documents on file with the permitting authority:
- Comments on DRAFT permit received April 7, 2011, from Jimmy Rigdon.
III.  Additional Comment.


An additional change was made to the DRAFT permit based on a review of testing language from other permitted sources with periodic testing requirements.  In order to clarify that the compliance tests required prior to renewal are due 60 days prior to actual submittal date rather than the application due date, ConditionB.15 of the DRAFT permit was edited as follows:
FROM:

B.15.
… The tests shall occur at least 60 days prior to the renewal application due date (Permit Expiration Date minus 225 days) in order to demonstrate compliance with the emission limits in Specific Conditions B.4. …
TO:
B.15.
… The tests shall occur at least 60 days prior to the renewal application submittal date in order to demonstrate compliance with the emission limits in Specific Conditions B.4. (Note: The renewal application submittal must be received by the renewal application due date stated on Page 1 of this permit.) …
IV.  Conclusion.
The permitting authority hereby issues the PROPOSED Permit, with any changes noted above.
